

Cti

Commission
des titres d'ingénieur

ANNE-MARIE JOLLY

CURRICULUM VITAE CTI



INFORMATIONS BASIQUES

Nom JOLLY-DESODT

Prénom Anne-Marie

Titre Mrs

Rôle actuel à la Cti Membre

Nationalité Française

Courte biographie et motivations concernant la participation aux activités de la Cti

Vice-présidente de la CTI - Collège académique

Ingénieure, après avoir travaillé comme ingénieure de process, je suis devenue Enseignant Chercheur dans différentes Ecoles d'ingénieur où j'ai assumé des responsabilités de direction. Parallèlement, depuis 1980, j'ai des missions dans les associations d'ingénieurs diplômés en ce qui concerne l'insertion et l'entrepreneuriat. Depuis 1998, je suis très engagée dans l'augmentation du pourcentage de filles dans les écoles d'ingénieur. Impliquée au niveau Européen en tant que membre du CA de la SEFI, je constate le bien fondé de la formation d'ingénieur à la française et souhaite contribuer à la défendre et à l'actualiser au sein de la CTI.

Mots-clés liés aux secteurs d'activité relevant de votre expérience

- Computer Engineering
 - Electrical Engineering – other forms include Electronics Engineering
 - Engineering Management
 - Industrial Engineering
 - Autre : Textile Engineering
-

FORMATION ET COMPÉTENCES

Mots-clés qui caractérisent votre expérience

- Activités internationales
- Direction de programme ou d'école

Diplômes

1974 Ingénieure EUDIL (Informatique Mesures Automatique), USTL
 1986 Docteure Ingénieure Automatique et Informatique Industrielle:
 Analyse Automatique de l'Electroencephalogramme
 1997 HDR Sciences Physiques
 Aide à la décision dans les systèmes Humains/Machines

Langue maternelle Français

Langues étrangères		Je suis capable de lire des documents	Je peux écrire, lire et parler correctement	Je suis capable de conduire une mission dans cette langue
	Anglais			
Italien		X		

Utilisation de l'informatique

Fortran, Pascal, C ,Langages Assembleur, Algol 60 et 68

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Situation actuelle

Activité

Pour chaque poste occupé

Recherche

de 1982 à 1990 Chercheure en GBM puis en Teleopération
Codirection d'une équipe ""Systèmes Hommes-Machines"" puis ""Fusion d'informations imparfaites' à l'USTL de 1990 à 1999
Direction de la Recherche en Automatique et Logistique à l'ENSAIT de 1999 à Avril 2005
Chercheure en Fusion pour l'habitat intelligent et Décision en Ecoconception depuis 2005 .

Enseignement

Enseignements depuis 1975 en Automatique, Logique, Mathématiques, Réseaux locaux industriels, Logistique, Assemblage découpe des textiles techniques, Ecoconception, Qualité Surete- Sécurité, Management Environnemental, Systèmes de Management Intégrés
Création de modules d'enseignement dans ces matières, creation de formations en Entrepreneuriat en 2002 et en 2012
Création de laboratoires d'enseignement dans le domaine de l'automatique digitale

Gestion

De 1984 à 1988 Responsable des études et des stages en Automatique à l'EUDIL
De 1988 à 1998 Responsable des Etudes Licence Maitrise EEAT à l'USTL (600 étudiants)
De 1999 à 2005 Directrice adjointe de l'ENSAIT (EPCSCP) délégation totale de signature en absence du directeur), directrice de la Recherche, directrice de la Communication aux mêmes dates
De 2008 à 2012 Directrice de l'école d'Ingénieurs Polytech Orléans
depuis Avril 2012 Auto Entrepreneure Société ENGBLEU

Évaluation et gestion qualité

Autre expérience

Experte pour l'ANRT (Theses Cifre) depuis 1997, expert pour l'ANR en 2009
Experte à la Commission Européenne DG Recherche et DG Culture depuis 2005, experte de projets Interreg
Secrétaire du Comité d'audit de la CTI par ENQA de Juillet à Novembre 2007
Expertises pour ENAEE en Russie en 2012 et 2013
Expert et Team Leader pour l'OAQ(Suisse) et SKVC(Lithuanie) depuis 2010
Expert à l'AERES section des Etablissements depuis 2010

Membre du CA de l'Ecole Supérieure d'Art et de Design d'Orléans (diplôme de Master) depuis 2013
Membre du CA de la Société Européenne pour les Formations en Ingénierie (Bruxelles) depuis 2009, Responsable du WG Sustainability in Engineering et correspondante pour la France
Représentante de l'Université d'Orléans au Centre de Culture Scientifique de la Région Centre CEntreSciences depuis 2011
Représentante de la CDEFI au COMEGAL (Comité pour l'égalité des Chances-MESR)
Représentante de l'association Femmes Ingénieures pour la Région Centre
Présidente de l'association ""Ingénieurs et Scientifiques du Loiret "" (émanation départementale d'IESF) depuis 2011
Chef du projet ""Référentiel"" à la CDEFI de 2005 à 2011

de 1975 à 1988, Chef de Travaux ENSAM à l'EUDIL: enseignement et création de laboratoire d'enseignements, responsabilités de département
de 1988 à 1999, Maître de Conférence à l'USTL, Responsable des Etudes de Licence Maitrise EEA, Présidente de la Commission de Validation d'acquis de l'USTL
de 1999 à Avril 2005, Professeure des Universités et Directrice Adjointe de l'ENSAIT (Roubaix)
d'Avril 2005 à Septembre 2008, PU à l'ENSAIT à mi-temps, sur l'autre mi temps Chargée de Projets à la CDEFI

puis Chargée de mission à la CTI
De Septembre 2008 à Mars 2012; PU et Directrice de Polytech Orléans
Depuis Mars 2012 Professeure de Universités Emerite à l'Université d'Orléans et Conseillère du Directeur pour les affaires extérieures

Missions exclues pour raison déontologique

Polytech Lille, Polytech Orléans

INFORMATIONS ADDITIONNELLES

Informations additionnelles

"Prix Joliot Curie en 2004 dans la catégorie incitation, attribué par EADS et le MESR
Chevalier de la Légion d'honneur 2008"

Date d'actualisation	23/09/2016
-----------------------------	------------
